CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DO MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

REQUERIMENTO Nº              /2015

(Do Sr. Rodrigo Martins)

Requer a inclusão de convidado na Audiência
Pública para debater a criação de uma unidade de
conservação federal com o fim de proteger a região
do alto rio Poti, no Estado do Piaui, já aprovada por
esta Comissão por meio do Requerimento nº 54/15.

Senhor Presidente,

Requeiro que seja incluído, como expositor, o Sr. Francisco Soares,

Presidente Fundação Rio Parnaíba (FURPA), na Audiência Pública para debater a

criação de uma unidade de conservação federal com o fim de proteger a região do

alto rio Poti, no Estado do Piaui, já aprovada por esta Comissão por meio do

Requerimento nº 54/15.

Sala da Comissão, 09 de setembro de 2015.

Deputado RODRIGO MARTINS
PSB - PI